



PREZES RADY MINISTRÓW

Góra Świętej Anny, 2 maja 2022 r.

Szanowni Państwo,
Drodzy Rodacy,

w Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej jednoczymy się wokół biało-czerwonych barw. Oddajemy cześć naszym narodowym symbolom. Wyrażamy radość i dumę z tego, że jesteśmy Polakami. Tutaj, na Śląsku Opolskim, to ważne święto splata się obchodami 101. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego – ostatniej z trzech insurekcji, która ostatecznie scementowała część ziem Górnego Śląska z naszą Odrodzoną Ojczyzną. Na Górze Świętej Anny, miejscu zacieklej walk powstańców z niemieckimi formacjami Freikorps, oddajemy hołd bohaterom – współtwórcom niepodległej Polski, w której mamy szczęście dziś żyć. Niepodległej Polski z silnym, wspaniałym Śląskiem.

Bez powstań śląskich trudno wyobrazić sobie tożsamość tej ziemi. Każdy z trzech śląskich zrywów współtworzy i określa jej dumne dziedzictwo. Dowodzi wytrwałości i niezłomności Ślązaków w walce o połączenie z Ojczyzną, umiłowania polskości i – jak pisał Wojciech Korfanty – ich „odpowiedzialności za przyszłość narodu i państwa”. Dziś, w 101. rocznicę wybuchu trzeciego powstania śląskiego, pragnę z całą mocą podkreślić wkład pokoleń mieszkańców tych ziem w walkę o wolną Polskę, kształtowanie jej granic i budowanie jej potencjału.

Szanowni Zebrani, stojąc dziś pod biało-czerwoną, dajemy wyraz naszego patriotyzmu. Patriotyzmu, który wyrasta z pamięci o przeszłości. Manifestując przywiązanie do biało-czerwonych barw, pielęgnujemy idee, dla których ginęły i pracowały pokolenia naszych przodków. Tutaj, na Górze Świętej Anny, ale też w każdym zakątku naszego kraju, pokażmy, jak wielkie wartości symbolizują nasze barwy narodowe. Dajmy dowód tego, że otaczanie ich czcią i szacunkiem to nie tylko nasz obowiązek, ale prawdziwa potrzeba serca. Niech dziś, ale też zawsze, łączy nas duma z polskości i niepodległego państwa.

Z wyrazami szacunku

Mateusz Morawiecki

Organizatorzy i uczestnicy uroczystych obchodów Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i 101. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego